
Протокол №  4 
Засідання методичного об’єднання  
                                від  23.01.2023 р. 

 
Присутні: ____5_____ 
Відсутні: _____-______ 
 
 
Голова : Плясецька Я.С.                                     
Секретар:  Розсохач С.О. 
 
 
Розглянуті питання: 
 
1. Стан дотримання вимог з ведення класних журналів, журналів 
індивідуальних, гурткових та факультативних занять. 

2. Результативність моніторингу за станом викладання біології в 7-9-х класах, 
визначити шляху удосконалення викладання біології, результативність 
перевірки. 

3. Використання інваріантної та варіативної складових робочого навчального 
плану. 

4. Розробити заходи з покращення ефективності проведення уроків з 
предметів природничого циклу з метою підвищення рівня навчальних 
досягнень учнів. 

5. Перевірка виконання планів навчальної, навчально- методичної, 
організаційно-методичної роботи педагогічних працівників. 

 
1. Слухали:  ЗД з НВР Куц В.В. про  стан  дотримання вимог з ведення 
класних журналів, журналів індивідуальних, гурткових та факультативних 
занять 

1. Виступила: Фесенко Н.А., яка поділилися досвідом  з даного питання. 

1. Ухвалили:  

1. Інформацію прийняти до уваги. 

 

2. Слухали: Плясецьку Я.С. про результативність моніторингу за станом 
викладання біології в 7-9-х класах, визначити шляху удосконалення 
викладання біології, результативність перевірки. 



2. Виступила: Фесенко Н.А., яка поділилися досвідом  з даного питання. 

2. Ухвалили:  

1. Інформацію прийняти до уваги. 

2.Продовжити працювати в напрямку використання особистісно орієнтованих 
технологій навчання 

3. Продовжувати впровадження в освітній процес інноваційні педагогічні 
технології, використовувати комп'ютерні технології навчання. 

 

 

3. Слухали:  ЗД з НВР Куц В.В. про використання інваріантної та варіативної 
складових робочого навчального плану. 

3. Виступила: Фесенко Н.А., яка поділилися досвідом  з даного питання. 

3. Ухвалили:  

1. Інформацію прийняти до уваги. 

 

 

4.Слухали: Плясецьку Я.С. про необхідність розробки  заходів з покращення 
ефективності проведення уроків з  предметів природничого циклу з метою 
підвищення рівня навчальних досягнень учнів. 

4. Виступила: Розсохач С.О., яка поділилися досвідом  з даного питання. 

4.Ухвалили: 

1. Інформацію прийняти до уваги. 

2. Впроваджувати елементи новітніх технологій  для формування ключових 
компетентностей  на уроках з предметів природничого циклу. 

3. Використовувати такі методи роботи які дають змогу ліквідувати недоліки 
в знаннях, уміннях та навичках учнів.  

4.Урізноманітнити форми подачі навчального матеріалу, 



5.Налагодити диференційовану роботу з учнями, які мають різні розумові 
здібності. 

6.Здійснювати особистісно-орієнтований підхід при роботи зі слабо 
встигаючими учнями. 

 

 

 

5.Слухали: Плясецьку Я.С. про перевірка виконання планів навчальної, 
навчально- методичної, організаційно-методичної роботи педагогічних 
працівників. 

5.Ухвалили:  

1. Інформацію прийняти до уваги. 

 

 

Голова    ________________________ Я.С. Плясецька 

 

Секретар ________________________ С.О. Розсохач 

 

 

 

 

 

 


